МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА

ПЕТРОВИЧА ИСАИЧКИНА»  СОВЕТСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

15.10. 2024г.                              Советский                                               № 415

Об  организации работы по

повышению функциональной

грамотности в

2024/2025  учебном году

В соответствии с приказом МКУ «Отдел образования администрации Советского

района Республики Крым» № 383 от 10 октября 2024 года «Об организации работы по

повышению  функциональной  грамотности в 2024/2025 учебном году» и с целью

повышения уровня функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку уровня

функциональной грамотности обучающихся на 2024/2025 учебный год (Приложение 1)

2. Заместителю директора Мавлитовой Э.Д.:

1.1 ознакомить педагогов  с планом («дорожной картой») на совещании при директоре

(срок: до 16 октября 2024 года);

1.2 держать на контроле прохождение учителями дополнительной профессиональной

подготовки и повышения квалификации по вопросам функциональной грамотности (в

течение учебного года);

1.3 организовать проведение оценки уровня сформированности функциональной

грамотности у обучающихся в соответствии с показателями (п.5.1.4. Положения о

системе работы по формированию функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Республики Крым на 2024/2025 учебный год,

утверждённого приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики

Крым № 1570 от 09.10.2024).

2. Руководителям школьных методических объединений учителей-предметников:

2.1 изучить план («дорожную карту»)  на заседании ШМО  (срок: октябрь-ноябрь 2024

года);

2.2 обеспечить работу школьных методобъединений в части формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся (в течение учебного года).

3. Учителям-предметникам, учителям начальных классов:

3.1 внедрять в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной грамотности,

разработанный ФГБНУ «Институт стратегии развития образования» (в течение

учебного  года).

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Кошман Л.А.